
 

ZARZĄDZENIE Nr 518/2022 

Wójta Gminy Tuchomie 

z dnia 10 października 2022 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 516/2022 Wójta Gminy Tuchomie z dnia 7 

października 2022 r., w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Biblioteki Publicznej Gminy Tuchomie. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1479 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 

r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194, z późn.zm.) 

oraz § 8 i 9 Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Tuchomie, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXIII/287/2014 Rady Gminy Tuchomie w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej 

Gminy Tuchomie, 

zarządza się, co następuje: 

§1.  W załączniku Nr 1 do zarządzenia nr 516/2022 Wójta Gminy Tuchomie z dnia 7 

października 2022 r., w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Biblioteki 

Publicznej Gminy Tuchomie, zmienia się ust. 2 i ust 3, które otrzymują brzmienie: 

 

„2. Kandydat przystępujący do konkursu powinien spełniać następujące wymagania: 

a) niezbędne: 

• wykształcenie wyższe, przy czym preferowane będzie wykształcenie o kierunku 

bibliotekoznawstwo, bibliotekarstwo albo wykształcenie wyższe i podyplomowe studia 

w zakresie bibliotekarstwa lub bibliotekoznawstwa; 

• co najmniej 5 - letni staż pracy; 

• obywatelstwo polskie; 

• posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw 

publicznych; 

• znajomość organizacji i zasad funkcjonowania instytucji kultury w tym bibliotek, 

znajomość zagadnień z zakresu finansów publicznych, zamówień publicznych, kodeksu 

pracy; 

• niekaralność za umyślne przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 

przestępstwa skarbowe; 

• umiejętność obsługi komputera; 

b) dodatkowe: 

• znajomość specyfiki kulturalno- społecznej gminy Tuchomie; 

• umiejętność pracy w zespole i dobra organizacja pracy własnej i zespołowej; 

• kreatywność, dyspozycyjność, rzetelność, wysoka kultura osobista; 

• znajomość zagadnień związanych z pozyskiwaniem pozabudżetowych środków 

finansowych. 



 

 

3. Zakres zadań wykonywanych na stanowisku m.in.: 

• kierowanie bieżącą działalnością biblioteki oraz reprezentowanie jednostki na zewnątrz; 

• realizowanie zadań biblioteki w ramach posiadanych środków i podległych mu 

pracowników według właściwości rzeczowej, na podstawie przepisów prawa, procedury 

tworzenia i działania biblioteki; 

• opracowanie i realizacja planów działalności podstawowej i finansowej, podejmowanie 

wszelkich decyzji w tym zakresie, sporządzanie obowiązującej sprawozdawczości; 

• zatrudnianie, awansowanie i zwalnianie pracowników oraz podejmowanie wszelkich 

decyzji personalnych; 

• wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów, instrukcji, wytycznych i zarządzeń 

wewnętrznych; 

• doskonalenie i dokształcanie zawodowe pracowników biblioteki; 

• rozwój i upowszechnienie czytelnictwa; 

• zapewnienie właściwych warunków pracy i przestrzegania obowiązujących przepisów 

bhp oraz przeciwpożarowych; 

• racjonalne gospodarowanie majątkiem biblioteki; 

• rozpatrywanie skarg i wniosków pracowników i czytelników; 

• współpraca z instytucjami kultury oraz organizacjami pożytku publicznego 

prowadzącymi działalność kulturalno-oświatową; 

• pozyskiwanie środków zewnętrznych na dodatkowe, pozastatutowe działania biblioteki; 

• prowadzenie działalności propagującej i promującej czytelnictwo poprzez 

organizowanie spotkań i wydarzeń dla dzieci i dorosłych; 

• wykonywanie zadań bibliotekarza, tj. w szczególności gromadzenie, opracowywanie i 

udostępnianie zbiorów biblioteki użytkownikom biblioteki.”  

 

 

§ 2. W załączniku Nr 2 do zarządzenia nr 516/2022 Wójta Gminy Tuchomie z dnia 7 

października 2022 r., w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Biblioteki 

Publicznej Gminy Tuchomie, zmienia się § 12, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Z chwilą przekazania wójtowi kompletnej dokumentacji konkursowej komisja rozwiązuje 

się.”. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Tuchomie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

   Wójt Gminy Tuchomie 

   Jerzy Lewi Kiedrowski  
 


